

**Spørgsmål nr. 14:**

”Er det korrekt, at der er nedsat en arbejdsgruppe med det formål, at udvikle uddannelsen af forswarets personel i disciplinære og strafferetslige forhold?  
I givet fald, hvad er status i arbejdet?”

**Svar:**

Af lovforslagets bemærkninger punkt 3.8.3. fremgår, at der umiddelbart efter betænkningens afgivelse blev nedsat en intern arbejdsgruppe, der fik til opgave nærmere at opstille undervisningskrav mv. i forhold til den nye militære straffelov, militære retsplejelov og militære disciplinarlov. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Forsvarsministeriet, Forsvarskommandoen, Forsvarets Auditørkorps og Forsvarsakademiet.

I overensstemmelse med arbejdsgruppens anbefalinger vil der i forbindelse med selve implementeringen af lovgivningskomplekset blandt andet blive gennemført særlige undervisningsforanstaltninger i forbindelse med implementeringen af det ny lovgivningskompleks, oprettelse af en telefonrådgivning, der kan bistå med konkret vejledning, oprettelse af en base på forswarets interne EDB-netværk indeholdende praksis, vejledning mv. Endvidere er der opstillet en række forslag til målbeskrivelser for den undervisning, som bør finde sted i forhold til forswarets personel. Undervisningsindsatsen vil bortset fra selve implementeringsfasen blive tilrettelagt som en integreret del af uddannelserne inden for forsvarret på henholdsvis manuelt, mellemleder og lederniveau.

Herudover vil der forventeligt primo 2007 ske en evaluering af den stedfundne undervisningsindsats i forbindelse med lovgivningen, herunder en vurdering af om undervisningsniveauet for den militære straffelov, den militære retsplejelov og den militære disciplinarlov må anses for tilstrækkelig i forhold til håndhævelsen af lovgivningskomplekset og intentionerne bag dette.

Arbejdsgruppens arbejde forventes endeligt afsluttet først i det nye år, hvorefter forswarets myndigheder vil blive anmodet om nærmere at forberede udmøntningen af tiltagene med henblik på iværksættelse op til lovenes ikrafttræden.